— 1 —

黔品会〔2025〕10 号

关于开展 2025 年贵州省品牌价值评价
工作的通知

各有关单位：

品牌价值评价是国际通行做法，是推动品牌建设的关键环节

和重要手段。品牌价值评价已成为我省“贵州精品”培育的前置

要件和基础性支撑。同时，该评价还是省长质量奖、“贵系列”

品牌、省级服务业龙头企业、贵州省农产品区域公用品牌等评选

的重要指标，为品牌培育、品牌建设和质量融资增信工作提供科

学严谨的保障。

为深入贯彻落实《质量强国建设纲要》《中共贵州省委 贵

州省人民政府关于贯彻落实 <质量强国建设纲要> 深化质量强

省建设的实施意见》《省质量强省和知识产权强省工作领导小组

关于印发贵州精品培育工作方案的通知》提出的“定期开展品牌

价值评价”要求，根据省质量强省和知识产权强省工作领导小组

办公室工作部署，由贵州省品牌建设促进会在全省范围内组织开

展2025年贵州省品牌价值评价工作。现将有关工作事项通知如下：

— 2 —

一、申报条件

（一）在贵州省行政区域内合法注册、连续生产经营三年以

上（含 3 年）的法人或其他组织,符合国家产业导向、法律法规

及有关政策要求。

（二）企业须取得合法有效的商标注册（在有效期内）且持

续使用三年及以上，近三年内未发生重大质量、安全、环保责任

事故，无不良信用记录、无重大违法、违规、违纪行为等情况。

（三）具有良好的经营业绩和社会贡献。从事生产、经营活

动的主要经济效益指标、技术质量指标,以及创新能力在全省同

行业中处于领先水平。

（四）企业品牌、区域品牌应是近三年连续盈利且企业利税

年平均值达到 100 万元以上的企业。

二、评价对象及范围

2025 年贵州省品牌价值评价侧重我省具有产业优势、占国

民经济生产总值比重较高、品牌建设基础较好、品牌评价条件成

熟的相关行业。以及纳入质量强县建设培育库 12 个县的特色产

业。参评对象为企业品牌、区域品牌。评价范围包括但不限于：

（一）各市州农业特色优势产业中的农业产业化重点龙头

等企业品牌；

（二）聚焦六大产业基地建设和市州主导产业中的省级龙

头企业和高成长性企业；主要以新型综合能源、新能源电池及新

— 3 —

材料、资源精深加工、智能算力、先进装备制造、白酒、健康医

药等产业企业品牌为主；

（三）现代服务业龙头企业，主要以大数据融合、文化旅游、

现代金融、现代物流、现代商贸、科技研发、人力资源服务、康

养服务、会展服务等产业企业品牌为主。

三、评价依据

本次评价依据品牌评价相关国际标准、国内标准和地方标准

等。包括但不限于：

GB/T 39654-2020/ISO 20671:2019《品牌评价 原则与基础》

GB/T 29187-2012/ISO 10668:2010《品牌评价品牌价值评价

要求》

GB/T 29188-2012《品牌评价多周期超额收益法》

DB52/T 1554-2021《品牌评价工作指南》（贵州省地方标准）

四、工作程序

（一）组织动员。《中共中央国务院关于开展质量提升行动

的指导意见》文件指出：建立“党委领导、政府主导、部门联合、

企业主责、社会参与”的质量工作格局。现提请省市场监督管理

局、省发改委、省国资委、省民宗委、省农业农村厅、省商务厅、

省工信厅、省民政厅等行业主管部门，以及各市（州）县（区）

质量品牌建设促进会、各行业协会等单位协助组织符合条件的企

业参加评价。

— 4 —

（二）报名登记。申报单位通过扫码填写申报登记表（二维

码附后）报名，可填写行业主管部门、省品促会、市（州）品促

会、行业协会等作为推荐单位。

（三）获取申报授权码。已报名单位请加入微信工作群（见

附件），2025 年贵州省品牌价值评价申报系统入口、申报授权

码微信工作群统一通知获取。

（四）申报系统填报培训。贵州省品牌建设促进会以线上腾

讯会议方式培训，邀请有关专家就本次评价背景、评价范围、申

报条件、申报流程及材料填写等进行解读，培训时间以微信工作

群通知为准。

（五）申报系统填报。申报单位获取授权码后即可登录“2025

年贵州省品牌价值评价申报系统”进行数据信息填报，请于 2025

年 8 月 12 日完成系统填报并提交。

（六）价值测算。贵州省品牌建设促进会组织技术机构、专

业技术委员会和评价工作组，对申报单位提交数据信息进行审核，

审核通过后将运用品牌价值测算模型对申报单位品牌价值进行

测算。

（七）结果反馈。贵州省品牌建设促进会向参评企业分别出

具品牌价值评价结果通知书。

五、工作要求

— 5 —

（一）品牌价值评价工作是“贵州精品”培育的一项重要基

础工作。按照“贵州精品”培育总体目标，请各地要高度重视，

精心组织动员符合条件企业积极参加，原则上每县（市、区）结

合当地产业情况推荐 2-5 家或以上企业。

（二）申报单位根据自身的特点和优势，选择对应行业类别

（含区域品牌）的填报表填写品牌价值评价相关数据信息，确保

各项数据信息的真实性、有效性和准确性，并不可重复申报。（注：

拟参与“贵州精品”培育的企业必须首先参加品牌价值评价）。

（三）品牌价值评价工作坚持不收费原则，在申报、评价、

发布等各个环节均不得向企业收取任何费用；坚持保密原则，不

得擅自向社会泄露企业信息和数据；坚持自律原则，严格遵守相

关规定，确保评价工作科学、公正、规范。

六、联系方式及地址

联系人及联系方式：

秘书处 0851-85513822

廖曼旎 18708629710 伍程静 15085800786

吴洪玉 19808611106 杨 畅 15772710997

邮 箱：gzsppjscjh@163.com

地 址：贵阳市观山湖区林城西路 95 号

— 6 —

2025 年贵州省品牌价值评价申报登记表

2025 年贵州省品牌价值评价工作群

注：若二维码失效请联系工作人员进群

附件：1.2025 年贵州省价值评价受理申报单位

贵州省品牌建设促进会

2025 年 7 月 2 日

— 7 —

附件 1

2025 年贵州省品牌价值评价受理申报单位

序号 名 称 联系人 电话 邮箱

1 贵阳贵安质量品牌建设促进会 蔡 宏 0851-85513822 gygapch@163.com

2 遵义市质量品牌建设促进会 李 毅 18185279501
zyszlppjscjh@163.

com

3 安顺市质量品牌建设促进会 刘 娅 18286339910 asszlfzk@126.com

4 黔南州质量品牌建设促进会 刘 红 15086168987 654045766@qq.com

5 黔西南州质量品牌建设促进会 何欣鑫 15308592848 1014532745@qq.com

6 黔东南州质量品牌建设促进会 杨文平 15185623768 422353895@qq.com

7 毕节市质量品牌建设促进会 汪红丽 15761392741
bjszlppjscjh@163.

com

8 铜仁市质量品牌建设促进会 谭 颖 13678445951 1016566120@qq.com

9 六盘水市质量品牌建设促进会 祁振庆 18085857070 703890948@qq.com

10 南明区质量品牌建设促进会 刘淑芳 0851-85513822
gysnmqzlppjscjh@1

63.com

11 赫章品牌建设促进会 汤能文 18786458216 710837879@qq.com

12 贵州省品牌建设促进会

仁怀办事处
张 鹏 15120252999 371308466@qq.com